

Kawasakiせいめい保険のご案内

< 団体定期保険 >

ご加入のご検討に際しましては、パンフレット・「契約概要」・「注意喚起情報」等にて必ず詳細をご確認ください。
なお、以下と裏面の点については、パンフレットの内容と相違する部分がありますので、当ビラの内容をご確認ください。

◆保障額と保険料

- ・パンフレットに記載の本人・配偶者の保険料は概算保険料です。
確定保険料は裏面をご覧ください。
- ・保険料は毎月の給与から控除します。(第1回目は加入(増額)日の属する月の給与から)

◆加入資格

パンフレットに記載の加入資格を満たし、かつ「申込書兼告知書」裏面に記載の質問事項に対する答えが全て「いいえ」となる方もしくは「被保険者の告知書」を提出いただき保険会社が承諾した方。

- ・保険料を決定する際に用いる保険年齢は2023年7月1日現在の年齢を基に計算しますが、加入資格に関する年齢は加入(増額)日現在の年齢で判断します。

◆効力発生日および保険期間

- ・追加加入(増額)の効力発生日は、申込締切日の翌月1日とします。(ただし、4月および5月は申込受付を行っておりません。)
- ・今回の追加加入(増額)の保険期間は、加入(増額)日～2024年6月30日までです。
以降は毎年7月1日を更新日とし、保険期間1年で更新します。

◆配当金

- ・保険期間の途中で加入(増額)される場合は、加入(増額)日から保険期間末(2024年6月30日)までのお払込保険料に対する配当金を受取りいただけます。

申込締切日 / 毎月1日 (1日が労働日でない場合は翌労働日とします。
ただし、4月および5月は申込受付を行っておりません。)

申込先 / (株)カワサキライフコーポレーション
保険事業部 各営業所

効力発生日 / 申込締切日の翌月1日 (引受保険会社(共同取扱契約の場合、事務幹事会社を指します。)が「申込書兼告知書」を受理した直後に到来する各月20日の翌月の契約応当日)

保障額と月払保険料(確定)【2023年7月給与控除から適用】

【本人・配偶者】

対象	死亡保険金額 (高度障害保険金額)	保険 年齢 性別	月払保険料																
			15歳～35歳 (S63.1.2生～ H21.1.1生)	36歳～40歳 (S58.1.2生～ S63.1.1生)	41歳～45歳 (S53.1.2生～ S58.1.1生)	46歳～50歳 (S48.1.2生～ S53.1.1生)	51歳～55歳 (S43.1.2生～ S48.1.1生)	56歳～60歳 (S38.1.2生～ S43.1.1生)	61歳～65歳 (S33.1.2生～ S38.1.1生)	66歳～70歳 (S28.1.2生～ S33.1.1生)									
			従業員本人	5,000万円	男性	5,820円	6,390円	7,380円	8,970円	11,370円	14,790円	20,700円	28,890円	女性	5,040円	5,970円	6,480円	7,650円	9,060円
	4,500万円	男性	5,238円	5,751円	6,642円	8,073円	10,233円	13,311円	18,630円	26,001円	女性	4,536円	5,373円	5,832円	6,885円	8,154円	9,450円	11,448円	14,283円
	4,000万円	男性	4,656円	5,112円	5,904円	7,176円	9,096円	11,832円	16,560円	23,112円	女性	4,032円	4,776円	5,184円	6,120円	7,248円	8,400円	10,176円	12,696円
	3,500万円	男性	4,074円	4,473円	5,166円	6,279円	7,959円	10,353円	14,490円	20,223円	女性	3,528円	4,179円	4,536円	5,355円	6,342円	7,350円	8,904円	11,109円
従業員の配偶者※	3,000万円	男性	3,492円	3,834円	4,428円	5,382円	6,822円	8,874円	12,420円	17,334円	女性	3,024円	3,582円	3,888円	4,590円	5,436円	6,300円	7,632円	9,522円
	2,500万円	男性	2,910円	3,195円	3,690円	4,485円	5,685円	7,395円	10,350円	14,445円	女性	2,520円	2,985円	3,240円	3,825円	4,530円	5,250円	6,360円	7,935円
	2,000万円	男性	2,328円	2,556円	2,952円	3,588円	4,548円	5,916円	8,280円	11,556円	女性	2,016円	2,388円	2,592円	3,060円	3,624円	4,200円	5,088円	6,348円
	1,500万円	男性	1,746円	1,917円	2,214円	2,691円	3,411円	4,437円	6,210円	8,667円	女性	1,512円	1,791円	1,944円	2,295円	2,718円	3,150円	3,816円	4,761円
	1,000万円	男性	1,164円	1,278円	1,476円	1,794円	2,274円	2,958円	4,140円	5,778円	女性	1,008円	1,194円	1,296円	1,530円	1,812円	2,100円	2,544円	3,174円
	700万円	男性	814円	894円	1,033円	1,255円	1,591円	2,070円	2,898円	4,044円	女性	705円	835円	907円	1,071円	1,268円	1,470円	1,780円	2,221円
	500万円	男性	582円	639円	738円	897円	1,137円	1,479円	2,070円	2,889円	女性	504円	597円	648円	765円	906円	1,050円	1,272円	1,587円
	300万円	男性	349円	383円	442円	538円	682円	887円	1,242円	1,733円	女性	302円	358円	388円	459円	543円	630円	763円	952円
	200万円	男性	232円	255円	295円	358円	454円	591円	828円	1,155円	女性	201円	238円	259円	306円	362円	420円	508円	634円
	100万円	男性	116円	127円	147円	179円	227円	295円	414円	577円	女性	100円	119円	129円	153円	181円	210円	254円	317円

※従業員の配偶者の保険料は、配偶者の性別に基づきご確認ください。(上限3,000万円です。)

【子ども】

死亡 保険金額 (高度障害保険金額)	月払保険料 保険年齢 3歳～22歳 (H13.1.2生～R3.1.1生)
400万円	280円
300万円	210円
200万円	140円
100万円	70円

◇記載の保険料は確定保険料です。ただし、保険料は毎年更新日に再計算し適用します。また、保険料は2023年7月1日時点の保険年齢でご確認ください。

※「保険年齢」は、加入者の年齢を満年齢で計算し、1年未満の端数は6カ月以下は切捨て、6カ月超は切上げます。
(例: 35歳7カ月の加入者の方の保険年齢は36歳となります。)